
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
10.02.2025 № 193 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 09.09.2024 
№ 2084 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Модернизация жилищно - 
коммунального комплекса, 
энергосбережение, повышение 
энергетической 
эффективности и 
благоустройство г. Белогорск» 
 
 
 В соответствии с решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 19.12.2024 № 34/98 «О местном бюджете на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», в целях корректировки объемов финансирования и 
структурных элементов муниципальной программы, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 09.09.2024 

№ 2084 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение, повышение 
энергетической эффективности и благоустройство г. Белогорск» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции: «7. Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
по ЖКХ - начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации 
г. Белогорск» О.Н. Алексееву.». 

1.2. В пункте «д)» подраздела 1.3 «Задачи муниципального управления, 
способы их эффективного решения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства города Белогорск и сфере муниципального 
управления» раздела 1 муниципальной программы после слов «сетей 
наружного освещения» дополнить следующими словами: «, реализация 
мероприятий программ формирования современной городской среды, 
реализация проектов победителей Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 



2 
 

исторических поселениях, реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа (в части 
благоустройства дальневосточных дворов), реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий военных городков». 

1.3. Подразделы: 2.1 «Основные положения», 2.4 «Структура муниципальной 
программы», 2.5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
раздела 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Разделы 3, 4 муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Признать утратившими силу постановления Администрации города 
Белогорск от 09.09.2024 № 2071, от 27.12.2024 № 2970, от 03.09.2024 
№ 2006, от 06.11.2024 № 2534, от 13.11.2024 № 2569, от 28.12.2024 
№ 2973.».  

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по ЖКХ - начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск  

10.02. 2025 № 193 

2.1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы Алексеева Ольга Николаевна – заместитель Главы по ЖКХ – начальник МКУ 
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» 

Ответственный исполнитель муниципальной 
программы 

Алексеева Ольга Николаевна – заместитель Главы по ЖКХ – начальник МКУ 
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» 

Период реализации муниципальной программы  Этап I: 2015 – 2024 
Этап II: 2025 – 2030 

Цели муниципальной программы Цель № 1: Обеспечение к 2030 году качества и доступности жилищно-
коммунальных услуг не менее 100 %. 
Цель № 2: Улучшение качества городской среды для жизни граждан города на 6% к 
2030 году. 

Направления (подпрограммы) муниципальной 
программы  

Направление (подпрограмма) 1 –  Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической эффективности 
г. Белогорск; 
Направление (подпрограмма) 2 – Благоустройство территории муниципального 
образования г. Белогорск. 

Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации  

2015-2024 – 4 970 610,442 тыс. руб. 
2025-2030 – 3 211 154,766 тыс. руб. 

Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственной программой Амурской 
области  

Комфортная и безопасная среда для жизни / показатель: «Реализация программы 
модернизации коммунальной инфраструктуры и улучшение качества 
предоставляемых коммунальных услуг для 20 млн. человек к 2030 году»,  
«Строительство и реконструкция (модернизация) не менее чем 2 тыс. объектов 
питьевого водоснабжения и водоподготовки к 2030 году», «Обеспечение значимого 
роста энергетической и ресурсной эффективности в жилищно-коммунальном 



2 

 

 
 

хозяйстве, промышленном и инфраструктурном строительстве», «Улучшение 
качества среды для жизни в опорных населенных пунктах на 30 процентов к 2030 
году и на 60 процентов к 2036 году, «Благоустройство не менее чем 30 тыс. 
общественных территорий и реализация в малых городах и исторических 
поселениях не менее чем 1600 проектов победителей Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды к 2030 году»/ 
государственная программа Амурской области «Модернизация жилищно-
коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Амурской области» 

 
2.4. Структура муниципальной программы 

 
№  
п/п 

Показатели/задачи структурного элемента  Описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента  

Связь с показателями  

1 2 3 4 
1. Направление (подпрограмма) 1.  «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 

эффективности г. Белогорск» 
1.1. Проект города Белогорск «Модернизация коммунальной инфраструктуры» 

Алексеева Ольга Николаевна - куратор 
 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
проекта) 

2025-2030 

1.1.1. Модернизация (ремонт) объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения; увеличение числа объектов 
коммунальной инфраструктуры на период до 
2030 года на 10 единиц / Обеспечение 

Повышение качества и доступности 
коммунальных услуг 

Наличие топливно-энергетических ресурсов,  
уровень удовлетворенности населения города 
Белогорск жилищно-коммунальными услугами 



3 

 

 
 

надежности и доступности коммунальных 
услуг для населения 

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» 
 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
комплекса процессных мероприятий) 

2025-2030 

1.2.1. Развитие коммунальной инфраструктуры Повышение качества и доступности 
коммунальных услуг 

Наличие топливно-энергетических ресурсов,  
Уровень удовлетворенности населения города 
Белогорск жилищно-коммунальными услугами 

1.3. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный, текущий ремонт муниципального жилищного фонда» 
 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
комплекса процессных мероприятий) 

2025-2030 

1.3.1. Обеспечение безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан 

Улучшение качества среды для жизни 
граждан 

Уровень удовлетворенности населения города 
Белогорск жилищно-коммунальными услугами 

1.4. Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
комплекса процессных мероприятий) 

2025-2030 

1.4.1. Обеспечение рационального потребления 
энергетических ресурсов 

Контроль потребления энергетических 
ресурсов 

Уровень удовлетворенности населения города 
Белогорск жилищно-коммунальными услугами 

2. Направление (подпрограмма) 2. Благоустройство территории муниципального образования г. Белогорск. 
2.1. Проект города Белогорск «Формирование комфортной городской среды»  

Алексеева Ольга Николаевна - куратор 



4 

 

 
 

 Муниципальное казенное учреждение 
«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна руководитель 
проекта) 

2025-2030 

2.1.1. Количество благоустроенных общественных 
территорий/ Повышение комфортности 
городской среды, в том числе общественных 
пространств 

Повышение уровня качества городской 
среды 

Прирост среднего индекса качества городской 
среды по отношению к 2019 году 

2.1.2. Количество реализованных проектов 
победителей Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 
городской среды/ Создание механизмов 
развития комфортной городской среды, 
комплексного развития городов и других 
населенных пунктов с учетом индекса 
качества городской среды 

Повышение уровня качества городской 
среды 

Прирост среднего индекса качества городской 
среды по отношению к 2019 году 

2.2. Проект города Белогорск «Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории города» 
Алексеева Ольга Николаевна-куратор 

 Муниципальное казенное учреждение 
«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
проекта) 

2025-2030 

2.2.1. Обеспечение мероприятий по 
благоустройству военных городков и 
благоустройства Дальневосточных дворов 

Повышение уровня качества городской 
среды 

Прирост среднего индекса качества городской 
среды по отношению к 2019 году 

2.2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение благоустроенности г. Белогорск» 
 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  

2025-2030  



5 

 

 
 

(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
комплекса процессных мероприятий) 

2.2.1. Обеспечение мероприятий по 
благоустройству города 

Повышение уровня качества городской 
среды 

Прирост среднего индекса качества городской 
среды по отношению к 2019 году 

2.3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» 
 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрация города Белогорск,  
(Алексеева Ольга Николаевна, руководитель 
комплекса процессных мероприятий) 

2025-2030  

2.3.3. Исполнение функций для реализации 
основных направлений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства на территории 
муниципального образования г. Белогорск 

Повышение качества и доступности 
коммунальных услуг, 
повышение уровня качества городской 
среды 

Наличие топливно-энергетических ресурсов, 
уровень удовлетворенности населения города 
Белогорск жилищно-коммунальными услугами, 
прирост среднего индекса качества городской 
среды по отношению к 2019 году 

 
2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

 
Наименование муниципальной 

программы, структурного 
элемента/источник финансового 

обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа (всего), в том 
числе: 3 211 154,766 1 025 964,537 848 461,520 853 743,439 163 546,924 163 546,924 163 546,924 

Федеральный бюджет 227 536,195 176 915,858 25 844,062 24 776,275 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 1 913 514,245 680 266,541 620 276,728 620 243,703 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1 070 104,326 168 782,138 202 340,730 208 723,461 163 546,924 163 546,924 163 546,924 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



6 

 

 
 

Проект города Белогорск «Модернизация 
коммунальной инфраструктуры» (всего), в 
том числе: 

67 880,751 67 880,751 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 64 486,713 64 486,713 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 3 394,038 3 394,038 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Формирование 
комфортной городской среды» (всего), в 
том числе: 

233 787,246 181 074,201 26 912,488 25 800,557 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 227 536,195 176 915,858 25 844,062 24776,275 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 3 913,178 2 347,601 799,301 766,276 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 2 337,873 1 810,742 269,125 258,006 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Проект города Белогорск «Обеспечение 
проведения мероприятий по 
благоустройству территории города» 
(всего), в том числе: 

39 599,637 15 751,713 15 751,713 8 096,211 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 37 619,654 14 964,127 14 964,127 7691,400 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1 979,983 787,586 787,586 404,811 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение мероприятий по развитию 
коммунальной инфраструктуры» 

1 809 894,700 598 868,100 604 913,300 604 913,300 400,000 400,000 400,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 1 807 494,700 598 468,100 604 513,300 604 513,300 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 2 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 



7 

 

 
 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Капитальный, текущий ремонт 
муниципального жилищного фонда» 

38 385,484 12 464,384 11 939,600 12 939,600 347,300 347,300 347,300 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 38 385,484 12 464,384 11 939,600 12 939,600 347,300 347,300 347,300 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Комплекс процессных мероприятий 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» 

600,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 600,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Повышение благоустроенности 
г. Белогорск» 

893 042,004 129 508,259 168 336,950 173 730,800 140 488,665 140 488,665 140 488,665 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 893 042,004 129 508,259 168 336,950 173 730,800 140 488,665 140 488,665 140 488,665 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений» 

127 964,944 20 317,129 20 507,469 20 507,469 22 210,959 22 210,959 22 210,959 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



8 

 

 
 

Местный бюджет 127 964,944 20 317,129 20 507,469 20 507,469 22 210,959 22 210,959 22 210,959 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
10.02. 2025 № 193 

 
 

3. Основные положения и финансовое обеспечение паспортов 
структурных элементов муниципальной программы 

 

3.1. Паспорт 
проекта города Белогорск «Модернизация коммунальной инфраструктуры»  

 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Модернизация коммунальной 

инфраструктуры 
Срок реализации 
проекта 

01.01.2025 31.12.2030 

Куратор проекта Алексеева Ольга Николаевна  Заместитель Главы по ЖКХ - начальник «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск» 

Руководитель проекта Тимофеева Елена Павловна Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального казенного 
учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Администратор проекта Рябцева Алена Геннадьевна главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального 
казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство  г .Белогорск» 

1.1. Государственная программа  Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Амурской области 

 
 
 
 
 



2 

 

 
 

2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 
 

№  
п/п 

Наименование мероприятия (результата) и 
источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации  
(тыс. рублей) 

Всего  
(тыс. 

рублей) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
1. Модернизация (ремонт) объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения/увеличение числа объектов коммунальной инфраструктуры на 

период до 2030 года на 10 единиц 
1.1. Мероприятие (результат) «Расходы, направленные 

на модернизацию коммунальной инфраструктуры» 
67 880,751 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 67 880,751 

1.1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1.2. Областной бюджет 64486,713 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 64486,713 
1.1.3. Местный бюджет 3394,038 0,000 000,000 000,000 000,000 000,000 3394,038 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 67 880,751 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 67 880,751 
в том числе:        

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 64486,713 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 64486,713 
Местный бюджет 3394,038 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3394,038 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

3.2. Паспорт  
проекта города Белогорск «Формирование комфортной городской среды» 

 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Формирование комфортной 

городской среды 
Срок реализации 
проекта 

01.01.2025 31.12.2030 

Куратор проекта Алексеева Ольга Николаевна Заместитель Главы по ЖКХ – начальник МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» 



3 

 

 
 

Руководитель проекта Тимофеева Елена Павловна Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального казенного 
учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Администратор проекта Ушакова Валерия Васильевна главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального 
казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск» 

1.1. Государственная программа  Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Амурской области 

 
2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия (результата) и 
источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации  
(тыс. рублей) 

Всего  
(тыс. 

рублей) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
1. Повышение комфортности городской среды, в том числе общественных пространств/количество благоустроенных общественных территорий 

1.1. Мероприятие (результат) «Реализованы 
мероприятия по благоустройству общественных 
территорий (набережные, центральные площади, 
парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные 
государственными (муниципальными) программами 
формирования современной городской среды» 

28 028,593 26 912,488 25 800,557 0,000 0,000 0,000 80 741,638 

1.1.1. Федеральный бюджет 26 915,858 25 844,062 24 776,275 0,000 0,000 0,000 77 536,195 
1.1.2. Областной бюджет 832,449 799,301 766,276 0,000 0,000 0,000 2 398,026 
1.1.3. Местный бюджет 280,286 269,125 258,006 000,000 000,000 000,000 807,417 
1.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Создание механизмов развития комфортной городской среды, комплексного развития городов и других населенных пунктов с учетом индекса 
качества городской среды/ количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды 



4 

 

 
 

2.1. Мероприятие (результат) «Реализованы проекты 
победителей Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях» 

153 045,608 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 153 045,608 

2.1.1. Федеральный бюджет 150 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 150 000,000 
2.1.2. Областной бюджет 1 515,152 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 515,152 
2.1.3. Местный бюджет 1 530,456 0,000 000,000 000,000 000,000 000,000 1 530,456 
2.1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 181 074,201 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 233 787,246 
в том числе:        

Федеральный бюджет 176 915,858 25 844,062 24 776,275 0,000 0,000 0,000 227 536,195 
Областной бюджет 2 347,601 799,301 766,276 0,000 0,000 0,000 3 913,178 
Местный бюджет 1 810,742 269,125 258,006 0,000 0,000 0,000 2 337,873 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

 
3.3. Паспорт  

проекта города Белогорск «Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории города» 
 

1. Основные положения 
 

Краткое наименование проекта Обеспечение мероприятий по 
благоустройству города 

Срок реализации 
проекта 

01.01.2025 31.12.2030 

Куратор проекта Алексеева Ольга Николаевна Заместитель Главы по ЖКХ – начальник МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» 

Руководитель проекта Тимофеева Елена Павловна Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального казенного 
учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск» 

Администратор проекта Ушакова Валерия Васильевна главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства Муниципального 
казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства 



5 

 

 
 

Администрации города Белогорск» 
Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск» 

1.1. Государственная программа  Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Амурской области 

 
2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск 

 
№  
п/п 

Наименование мероприятия (результата) и 
источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации  
(тыс. рублей) 

Всего  
(тыс. 

рублей) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
1. Мероприятие (результат) «Реализация мероприятий 

планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа (в части благоустройства 
дальневосточных дворов)» 

7 655,502 7 655,502 0,000 0,000 0,000 0,000 15 311,004 

1.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.2. Областной бюджет 7 272,727 7 272,727 0,000 0,000 0,000 0,000 14 545,454 
1.3. Местный бюджет 382,775 382,775 000,000 000,000 000,000 000,000 765,550 
1.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2. Мероприятие (результат) «Мероприятия по 

благоустройству дворовых территорий военных 
городков» 

8 096,211 8 096,211 8 096,211 0 0 0 24 288,633 

2.1. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2.2. Областной бюджет 7 691,400 7 691,400 7 691,400 0,000 0,000 0,000 23 074,200 
2.3. Местный бюджет 404,811 404,811 404,811 000,000 000,000 000,000 1 214,433 
2.4. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 15 751,713 15 751,713 8 096,211 0,000 0,000 0,000 39 599,637 



6 

 

 
 

в том числе:        
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 14 964,127 14 964,127 7 691,400 0,000 0,000 0,000 37 619,654 
Местный бюджет 787,586 787,586 404,811 0,000 0,000 0,000 1 979,983 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

 
3.4. Паспорт 

комплекса процессных мероприятий  
«Обеспечение мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» 

 
1. Основные положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Алексеева Ольга Николаевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск». 
Тимофеева Елена Павловна – начальник отдела ЖКХ и благоустройства 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск» 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры» 
(всего), в том числе: 

598 868,100 604 913,300 604 913,300 400,000 400,000 400,000 1 809 894,700 



7 

 

 
 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 598 468,100 604 513,300 604 513,300 0,000 0,000 0,000 1 807 494,700 
Местный бюджет 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 2 400,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечены мероприятия по 
модернизации, капитальному ремонту и ремонту объектов 
теплоснабжения, водоснабжения водоотведения» № 1, 
(всего), в том числе: 

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 2 400,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 2 400,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Осуществлено финансовое 
обеспечение государственных полномочий по компенсации 
выпадающих доходов теплоснабжающих организаций» № 2, 
(всего), в том числе: 

598 468,100 604 513,300 604 513,300 0,000 0,000 0,000 1 807 494,700 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 598 468,100 604 513,300 604 513,300 0,000 0,000 0,000 1 807 494,700 
Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 

3.5. Паспорт 
комплекса процессных мероприятий «Капитальный, текущий ремонт муниципального жилищного фонда» 

 
1. Основные положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Алексеева Ольга Николаевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-



8 

 

 
 

исполнительной орган коммунального хозяйства Администрации города Белогорск». 
Тимофеева Елена Павловна – начальник отдела ЖКХ и благоустройства 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск» 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

 
 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных мероприятий «Капитальный, 
текущий ремонт муниципального жилищного фонда» 
(всего), в том числе: 

12 464,384 11 939,600 12 939,600 347,300 347,300 347,300 38 385,484 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 12 464,384 11 939,600 12 939,600 347,300 347,300 347,300 38 385,484 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечено содержание 
муниципального жилищного фонда» № 1, (всего), в том 
числе: 

3 200,000 4 800,000 5 800,000 247,300 247,300 247,300 14541,900 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 3 200,000 4 800,000 5 800,000 247,300 247,300 247,300 14541,900 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда» № 2, (всего), в том числе: 9 264,384 7 139,600 7 139,600 100,000 100,000 100,000 23 843,584 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



9 

 

 
 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 9 264,384 7 139,600 7 139,600 100,000 100,000 100,000 23 843,584 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

3.6. Паспорт 
комплекса процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

 
1. Основные положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Алексеева Ольга Николаевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск». 
Тимофеева Елена Павловна – начальник отдела ЖКХ и благоустройства 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск» 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения 
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности» (всего), в том 
числе: 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 600,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 600,000 



10 

 

 
 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Проведены технические и 
технологические мероприятия энергосбережения» 

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 600,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 600,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

3.7. Паспорт 
комплекса процессных мероприятий «Повышение благоустроенности г. Белогорск» 

 
1. Основные положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Алексеева Ольга Николаевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск». 
Тимофеева Елена Павловна – начальник отдела ЖКХ и благоустройства 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск» 

 
2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных мероприятий «Повышение 
благоустроенности г. Белогорск» (всего), в том числе: 

129 508,259 168 336,950 173 730,800 140488,665 140488,665 140488,665 893 042,004 



11 

 

 
 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 129 508,259 168 336,950 173 730,800 140 488,665 140 488,665 140 488,665 893 042,004 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений» № 1, 
(всего), в том числе: 

560,000 560,000 560,000 481,019 481,019 481,019 3 123,057 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 560,000 560,000 560,000 481,019 481,019 481,019 3 123,057 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Предоставлены субсидии на 
благоустройство дворовых территорий» № 2, (всего), в том 
числе: 

3 000,000 15 000,000 15 000,000 500,000 500,000 500,000 34 500,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 3 000,000 15 000,000 15 000,000 500,000 500,000 500,000 34 500,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Предоставлены субсидии 
юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с 
благоустройством муниципального образования г. 
Белогорск» № 3, (всего), в том числе: 

95 839,155 119 167,846 124 561,696 106465,554 106465,554 106465,554 658 965,359 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 95 839,155 119 167,846 124 561,696 106 465,554 106 465,554 106 465,554 658 965,359 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечено содержание объектов 
благоустройства города» № 4, (всего), в том числе: 

8 260,204 8 260,204 8 260,204 6 239,692 6 239,692 6 239,692 43 499,688 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



12 

 

 
 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 8 260,204 8 260,204 8 260,204 6 239,692 6 239,692 6 239,692 43 499,688 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат)  «Обеспечены мероприятия по 
повышению уровня благоустройства города» № 5, (всего), в 
том числе: 

1 000,000 5 000,000 5 000,000 35,000 35,000 35,000 11 105,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 1 000,000 5 000,000 5 000,000 35,000 35,000 35,000 11 105,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат)  «Предоставлены субсидии 
юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением 
работ по сбору и вывозу стихийных (несанкционированных) 
свалок, бытовых и промышленных отходов)» № 6, (всего),в 
том числе: 

718,900 718,900 718,900 3137,400 3137,400 3137,400 11 568,900 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 718,900 718,900 718,900 3 137,400 3 137,400 3 137,400 11 568,900 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечено содержание наружного 
освещения» № 7, (всего), в том числе: 

19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 117 780,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 19 630,000 117 780,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Предоставлены субсидии на 
выполнение работ, оказание услуг по содержанию сетей 
наружного освещения» № 8, (всего), в том числе: 

500,000 0,000 0,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 12 500,000 



13 

 

 
 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 500,000 0,000 0,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 12 500,000 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

3.8. Паспорт 
 комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности  

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» 
 

1. Основные положения 
 

Куратор комплекса процессных мероприятий Алексеева Ольга Николаевна 

Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск». 
Алексеева Ольга Николаевна – начальник  

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск» 

 
 2.  Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений» (всего), в том числе: 

20 317,129 20 507,469 20 507,469 22 210,959 22 210,959 22 210,959 127 964,944 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



14 

 

 
 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 20 317,129 20 507,469 20 507,469 22 210,959 22 210,959 22 210,959 127 964,944 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Содержание органов местного 
самоуправления № 1, (всего), в том числе: 

13 145,683 13 145,683 13 145,683 15240,981 15240,981 15240,981 85 159,992 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 13 145,683 13 145,683 13 145,683 15240,981 15240,981 15240,981 85 159,992 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий» № 2, (всего), в том числе: 

7 171,446 7 361,786 7 361,786 6969,978 6969,978 6969,978 42 804,952 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Местный бюджет 7 171,446 7 361,786 7 361,786 6969,978 6969,978 6969,978 42 804,952 
Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
  

4. Перечень 
объектов капитального строительства приобретаемых объектов недвижимости 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/об

ъекта 
капитального 
строительства 

(объекта 
недвижимого 
имущества) 

Механизм 
реализации 

объекта 
(новое 

строительство
, 

реконструкци
я, техническое 
перевооружен

Создавае
мая 

мощност
ь 

(прирост 
мощност

и) 
объекта 

Наличие 
утвержденно
й проектно-

сметной 
документаци

и 
(имеется/отс

утствует) 

Сметная 
стоимость 

объекта или 
предполагае

мая 
(предельная) 

стоимость 
объекта 

(тыс. рублей, 

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей Срок 
планируемого 

ввода 
(приобретения) 

объекта в 
эксплуатацию 

год общий объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

федеральн
ый 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетны
е средства  



15 

 

 
 

ие, 
приобретение, 
обоснование 
инвестиций, 

строительство 
«под ключ») 

в ценах 
соответству
ющих лет) 

всего в т. ч. на ПИР и 
ПСД/обоснован
ие инвестиций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Проект города Белогорск «Модернизация коммунальной инфраструктуры»  

1. Всего по 
проекту, в том 
числе: 

X X X X Всего по 
проекту за 
весь период 
его 
реализации 

67 880,75
1 

13 048,060 0 64 486,713 3394,038 0 X 

2025 год 67 880,75
1 

13 048,060 0 64 486,713 3394,038 0 

2026 год 0 0 0 0 0 0 
1.1. Наименование 

мероприятия 
(результата) 
«Расходы, 
направленные 
на 
модернизацию 
коммунальной 
инфраструктуры
» 

- - - - Всего по 
мероприяти
ю за весь 
период 
реализации 

       

2025 год        

1.1.
1. 

Наименование 
объекта 
«Бурение 
разведочно-
эксплуатационн
ой скважины на 
воду глубиной 
420 м.» 

Новое 
строительство 

 
 

 

 17 340,441 Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации 

17 340,44
1 

- - 16 473,419 867,022 - 2025 

2025 год 17 340,44
1 

- - 16 473,419 867,022 -  

1.1.
2. 

Наименование 
объекта 
«Строительство 
и реконструкция 
тепловых сетей  

Новое 
строительство 

 отсутствует - Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации 

5 728,887 5 728,887 - 5 442, 443 286,444 - 2025 



16 

 

 
 

от котельной 
мкр. «Южный» 
г. Белогорск, 
Амурская 
область»  

2025 год 5 728,887 5 728,887 - 5 442, 443 286,444 -  

1.1.
3. 

Наименование 
объекта 
«Строительство 
станции II 
подъема в 
микрорайоне 
Южный г. 
Белогорск, 
Амурская 
область» 

Новое 
строительство 

 отсутствует - Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации  

7 319,173 7 319,173 0 6 953, 214 365,959 0 2025 

2025 год 7 319,173 7 319,173 0 6 953, 214 365,959 0 

1.1.
4. 

Наименование 
объекта 
«Скважина № 
2725 мкр. 
«Южный» г. 
Белогорск» 

Капитальный 
ремонт 

 имеется 21 970,751 Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации  

21 
970,751 

- 0 20 872,213 1 098,538 0 2025 

2025 год 21 
970,751 

- 0 20 872,213 1 098,538 0 

1.1.
5. 

Наименование 
объекта «КНС в 
мкр. «Южный», 
г. Белогорск 
Амурской 
область 

Модернизаци
я 

 

отсутствует 5 590,827 Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации  

5 590,827 - - 5 311,286 279,541 0 

2025 

2025 год 5 590,827 - - 5 311,286 279,541 0 

1.1.
6. 

Наименование 
объекта 
«Модернизация 
коммунальной 
инфраструктуры
» 

Модернизаци
я  

отсутствует 9 930,672 Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации  

9 930,672 - - 9 434,138 496,534 0 

2025 

2025 год 9 930,672 - - 9 434,138 496,534 0 

  


	№193 от 10.02.2025
	приложение 1 к №193
	2.1. Основные положения
	2.4. Структура муниципальной программы
	2.5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	приложение 2 к №193
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение реализации проекта города Белогорск
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	1. Основные положения
	1. Основные положения
	2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	1. Основные положения


